



خبر

پیام تسلیت دادستانی کرمان  
در پی شهادت رئیس‌جمهور؛

## این مصیبت بزرگ یکی از شخصیت‌های کم‌نظیر را از جامعه ما گرفت

گروه جامعه: در پی شهادت حجت‌الاسلام  
والمسلمین سیدابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور ایران  
و هیئت همراهان در اثر سانحه بالگرد، دادستانی  
کرمان پیام تسلیتی صادر کرد.

به گزارش ایسنا کرمان، در متن پیام دادستانی  
کرمان آمده است: «الذین إذا أصابَتْهم مصیبة قالوا  
إنا لله و إنا إليه راجعون متأسفانه باخبر شدیم آیت‌الله  
سیدابراهیم رئیسی، ریاست‌جمهور گرانقدر کشورمان،  
فرزند نجیب و باوفای ایران اسلامی، حامی محرومان  
و مظلومان، مرد عمل و اخلاص که تمام وجودش  
عشق به خدا، ولایت، مردم و ملت بزرگ ایران بود،  
به همراه چند تن از همراهانشان در سانحه سقوط  
بالگرد به شهدا پیوست.» در ادامه این پیام آمده

است: «مصیبت بسیار بزرگی که اتفاق افتاد یکی از  
شخصیت‌های کم‌نظیر را از جامعه ما گرفت. ملت ایران  
سرفراز است که مردانی را به جامعه تقدیم می‌کند که  
خود را وقف خدمت به اسلام و مسلمین کرده بودند و  
از همان زمان که برای اقامه عدل اسلامی سکانداری  
دستگاه عدلیه را به عهده گرفت، از همان زمان که  
خود را وقف خدمت به مسلمین کرد، خود را برای  
شهادت و شهید دادن آماده نمود. حمل این فراق بر  
همه کسانی که با ایشان محشور بودند و برای ما که  
بیش از دو سال از فکر و اندیشه ایشان در جهت رشد  
و بالندگی دستگاه قضا و تحقق عدالت بهره می‌بردیم  
بسیار سخت و طاقت‌فرساست.»

این پیام در پایان می‌افزاید: «یاد آن شهید عزیز بر  
جریده قلوب ملت ایران ثبت است. خداوند ان‌شاءالله  
روح ایشان را با سیدالشهداء محشور کند و این خلأ  
را با الطاف خودش و با کسانی که بتوانند بهترین  
جانشین برای ایشان باشند، پر کند و زمینه‌ای برای  
ظهور حضرت، ولی عصر (عجل الله تعالی فرجه  
الشریف) فراهم شود.»

## همزمان با شروع هفته میراث‌فرهنگی صورت گرفت؛

# رونمایی از ۳۱ شیء تاریخی در کرمان



از خانه مشروطه تبریز ندارد.»

استاندار کرمان در ادامه اظهارات خود  
به ظرفیت‌های باستان‌شناسی جنوب  
استان اشاره و بیان کرد: «با توجه به  
این ظرفیت‌ها راه‌اندازی موزه منطقه‌ای  
جیرفت ضرورت دارد؛ این پروژه سال‌ها  
قبل شروع شده اما دچار چالش‌هایی  
شده است.»

وی گفت: «ما آمادگی داریم از این  
پروژه حمایت کنیم چراکه معتقدیم باید  
این ظرفیت فعال شود و اشیای برای  
آینده کشور بماند.»

در ادامه این مراسم، دارایی - قائم‌مقام  
وزیر و معاون میراث‌فرهنگی کشور با  
بیان اینکه کرمان یکی از خاستگاه‌های  
اصلی میراث‌فرهنگی کشور است و آثار  
جهانی و ملی متعددی دارد، گفت:

«برخی کاوش‌های جیرفت تاریخ را  
چند قرن جابه‌جا می‌کند.» وی افزود:  
«موزه منطقه‌ای جیرفت با حمایت ویژه  
وزارت‌خانه و مشارکت استانداری کرمان  
در اولویت برنامه‌ها قرار خواهد گرفت.»  
گفتنی است، مدیرکل میراث‌فرهنگی  
استان کرمان نیز در این مراسم اعلام  
کرد که با حمایت استاندار محترم،  
۵۰ میلیارد به موزه منطقه‌ای جیرفت  
اختصاص یافته است.

دارایی قائم‌مقام وزیر و معاون  
میراث‌فرهنگی کشور نیز در پاسخ به  
این مطالبه استاندار تصریح کرد که موزه  
جیرفت در اولویت برنامه‌های وزارت‌خانه  
قرار خواهد گرفت.

به گزارش استقامت، محمدمهدی  
فداکار استاندار کرمان در این مراسم با  
بیان اینکه اگر بخواهیم آینده پویایی  
داشته باشیم باید گذشته تاریخی خود  
را به خوبی بشناسیم، گفت: «کرمان از  
لحاظ میراثی و گردشگری و صنایع‌دستی خود  
ظرفیت‌های بسیاری دارد و تمدن‌های  
برجسته جیرفت و شهداد را داریم.»  
محمدمهدی فداکار افزود: «حوزه تمدنی  
جیرفت در کرمان حلقه واسط بین شرق  
و غرب بوده است.»

وی با اشاره به اینکه در کویر لوت  
هم تمدن‌هایی وجود داشته که برخی  
از آن در دست مطالعه است، ادامه داد:  
«در کرمان ده اثر ثبت جهانی داریم که  
یکسوم آثار کشور را شامل می‌شود و  
همین نشان‌دهنده ظرفیت استان است.»  
فداکار اظهار کرد: «حدود ۵۰۰ هکتار  
بافت تاریخی هم در شهر کرمان داریم که  
بناهای ارزشمندی را در خود دارد.» وی  
اضافه کرد: «ساختمان قدیم فرمانداری  
کرمان بنا به گفته برخی از مورخان کم

گروه جامعه: ۳۱ قطعه شیء که در  
جریان کاوش‌های باستان‌شناسی دهه  
۵۰ در شهداد و جیرفت و تپه یحیی  
(دشت صوغان/ارزویه) به دست آمده  
و در موزه ملی ایران نگهداری می‌شود  
به‌طور موقت به کرمان منتقل شده  
است. این اشیاء از امروز شنبه در موزه  
هرندی واقع در چهارراه طهماسب‌آباد  
شهر کرمان در معرض بازدید عموم  
قرار گرفته است. علاقه‌مندان تا پایان  
خردادماه می‌توانند از این اشیاء  
دیدن کنند. ناگفته نماند ۱۰ قطعه از  
این اشیاء متعلق به تمدن جیرفت و  
استرداد هستند که در سال‌های پایانی  
دهه هفتاد و اوایل دهه هشتاد در پی  
کاوش‌های غیرمجاز به دست آمد و  
از کشور خارج شد و قرار بود در یک  
حراجی در لندن به فروش گذاشته شود  
اما با ورود سازمان وقت میراث‌فرهنگی  
و وزارت خارجه جلوی آن گرفته و به  
کشور برگردانده شد. پس از این، ۱۱۰  
قلم شیء به کشور برگشت که تعدادی  
از آن اکنون به کرمان آمده است. قرار  
است این اشیاء استرداد برای همیشه  
در کرمان بماند.

همزمان با نخستین روز از هفته  
میراث‌فرهنگی طی آیینی از این اشیاء  
رونمایی شد. در کل کشور ۱۰ استان  
میزبان اشیاء موزه ملی ایران هستند.  
تعدادی از این اشیاء که به کرمان  
آمده، از هفته آینده به جیرفت می‌رود  
و در معرض بازدید عموم قرار خواهد  
گرفت. در مراسم رونمایی این اشیاء که  
از طریق ویدئو کنفرانس با سایر استان‌ها  
و وزارت میراث‌فرهنگی برگزار شد،  
استاندار کرمان بر حمایت از تکمیل موزه  
منطقه‌ای جیرفت تأکید کرد.

خبر

با صدور پیامی؛

## فرمانده انتظامی استان کرمان شهادت رئیس‌جمهور را تسلیت گفت

گروه جامعه: فرمانده انتظامی استان کرمان، در  
پیامی شهادت خادمان ایران و اسلام، رئیس‌جمهور  
جمهور و همراهان ایشان را تسلیت گفت.

سردار ناصر فرشید در این پیام تأکید کرد که  
بدون شک شعاع درخشش، شکوه و عظمت این  
شهادی والامقام برای همیشه ماندگار و راهنمای  
نسل‌های آینده ایران عزیز خواهد بود.

به گزارش پایگاه خبری پلیس کرمان، در متن  
این پیام آمده است:

«وَلَاتَحْسَبَنَّ الَّذِينَ قُتِلُوا فِي سَبِيلِ اللَّهِ أَمْواتًا بَلْ

أَحیاءٌ عِنْدَ رَبِّهِمْ يُرْزَقُونَ  
بار دیگر عطر شهادت، با آسمانی شدن آیت‌الله  
رئیس‌جمهور، رئیس‌جمهور ایران، فرزند و خادم ملت و  
خادم‌الرضا، همچنین جمعی از همراهانش، فضای  
کشور را فرا گرفت و رهبر و ملت بزرگوار ایران و  
دوستداران انقلاب اسلامی را در غم و اندوه فقدان  
جانکاهشان به سوگ نشاند.

خبر عروج ملکوتی آیت‌الله رئیسی، اندیشمندی  
مبارز و سرباز خستگی‌ناپذیر ولایت در میدان  
خدمت، عالمی مخلص، متواضع، ساده‌زیست و  
الگوی تمام عیار در اوج مقام و مسئولیت بود و بدون  
شک شعاع درخشش، شکوه و عظمت این شهادی  
والامقام برای همیشه ماندگار و راهنمای نسل‌های  
آینده ایران عزیز خواهد بود.

اینجانب شهادت شهیدان را محضر فرماندهی  
معظم کل قوا (مدظله العالی) و مردم غیور و قهرمان  
استان آذربایجان شرقی و به‌خصوص خانواده معزز  
این شهیدان و ملت شریف و شهید پرور ایران  
اسلامی تسلیت و تعزیت عرض نموده و از خداوند  
متعال رحمت و رضوان الهی و حشر با سرور و سالار  
شهیدان، حضرت اباعبدالله الحسین علیه‌السلام را  
برای این شهیدان مستلت دارم.»

## ایران بن سلیکت



## شهادت رئیس‌جمهور مردمی و پر تلاش آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی

و یاران همراهشان را به رهبر معظم انقلاب  
و ملت شریف ایران اسلامی تسلیت عرض می‌نماییم



شرکت معدنی و صنعتی گل‌گهر  
GOLGOZAR MINING & INDUSTRIAL COMPANY  
روابط عمومی و امور بین‌الملل